
تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد از بانک مرکزی و مجلس خواستار شدند

فرصت ۸ ماهه به تولیدکنندگان 
شیرخشک برای پرداخت مابه التفاوت ارز

انجمن صنفی تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد در نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی و رئیس 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس خواستار فرصت ۸ ماهه جهت تسویه حساب مابه التفاوت نرخ 
ارز برای مواد اولیه و پیش بینی اعتبار ریالی یا تسهیلات برای شیرخشک اطفال در بودجه ۱۴۰۳ 
شدند.به گزارش ایسنا، در متن نامه رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد به محمد رضا 
فرزین - رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران - آمده است:اخیرا ارز مورد نیاز جهت مواد 
اولیه شیرخشک اطفال از ۴۲ هزار ریال به  ۲۸۵ هزار ریال افزایش یافته است. علیهذا اعضای این 
انجمن که متکفل تولید فرآورده استراتژیک شیرخشک اطفال هستند، هم اکنون با کمبود نقدینگی 
بسیار جدی جهت تسویه مابه التفاوت مواد اولیه قبلی و خرید مواد جدید مواجه شده اند. در همین 
راستا و به منظور ممانعت از بروز هرگونه کمبود در عرضه تولید و عرضه شیرخشک اطفال، پیشنهاد 
می  کند:۱_ جهت تسویه حساب مابه التفاوت نرخ ارز برای مواد اولیه موجود در کارخانجات و یا در 
حال حمل یا ترخیص از گمرک، هشت ماه فرصت داده شود تا در خلال این مدت تولید کنندگان 
بتوانند از محل فروش کالا به قیمت جدید، بدهی خود را پرداخت کنند.۲_ با توجه به این که در 
فرازهای پایانی سال و حتی دو ماه اول سال جدید، نظام بانکی کشور قادر به تخصیص تسهیلات 
جدید نیست، لذا به منظور جلوگیری از هرگونه وقفه در تامین مواد اولیه شیرخشک اطفال و به 
عنوان یک راه حل فوری به بانک های عامل این اجازه داده شود وجه ریالی ثبت سفارشات مربوط به 

مواد اولیه اخیرالذکر را پس از هشت ماه از تولیدکننده اخذ کنند.

معاون کسب و کارهای بین المللی سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به آغاز 
کنفرانس وزارتی سازمان تجارت جهانی در ابوظبی از حضور ایران در این کنفرانس 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سیدمحمد صادق قناد زاده معاون کسب و کارهای 
بین المللی سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه ابوظبی میزبان فعالیت های 
سیزدهمین کنفرانس وزارتی سازمان تجارت جهانی با حضور ۱۷۵ هیأت است، 
گفت: وزرای بازرگانی و مسئولان بلندپایه ای از سراسر جهان در این کنفرانس حضور 
دارند و درباره قوانین و مقررات حاکم بر فعالیت های تجارت جهانی و بازسازی آینده 
آن رایزنی خواهند کرد.معاون کسب و کارهای بین المللی سازمان توسعه تجارت 

ایران در ادامه تاکید کرد: فعالیت های سیزدهمین کنفرانس سازمان تجارت جهانی 
امروز در ابوظبی آغاز شد و تا ۲۹ فوریه ادامه خواهد داشت. حاضران در کنفرانس 
وزارتی سازمان تجارت جهانی، به دنبال استفاده از دستاوردهای دوازدهمین کنفرانس 
تجارت جهانی هستند که دستاوردهای بزرگی در حوزه شیلات، امنیت غذایی و 
تجارت الکترونیک بود.معاون ارتقای کسب و کارهای بین المللی سازمان توسعه 
تجارت ایران با اشاره به اینکه سازمان تجارت جهانی، در سال ۱۹۹۵ تأسیس شده 
و ناظر بر قوانین و مقررات تجارت جهانی است، ادامه داد: کنفرانس وزارتی تجارت 
جهانی نیز هر دو سال یک بار برای تصمیم گیری و با هدف بررسی و نوسازی و 

گسترش معاهده هایی که نظام تجارت جهانی را شکل می دهد، برگزار می شود.

در گفت وگو با ایسنا اعلام شد

تولید ۳ واکسن دامی وارداتی از سوی دانش بنیان ها 
یکی از شرکت های دانش بنیان موفق به تولید ۳ واکسن وارداتی دامی تب برفکی، طاعون نشخوارکنندگان کوچک و لمپی اسکین شده، ولی 
رقابت نابرابر بخش دولتی موجب شده است که بازار داخل از آنها دریغ شود.سجاد پزشکی، مدیر عامل این شرکت دانش بنیان در گفت وگو با 
ایسنا، گفت: شرکت ما از سال ۹۶ با هدف تولید واکسن های دامی آغاز به کار کرد و اولین محصول ما یعنی واکسن طاعون نشخوارکنندگان 
کوچک )PPR( در سال ۹۸ به بازار عرضه شد و در سال ۹۹ دومین محصول شرکت را با عنوان واکسن اکتیمای واگیر عرضه کردیم.وی، 
اکتیمای واگیر را یک بیماری در دام های سبک گوسفند و بز دانست که در فرم تحت حاد آن، زخم هایی در ابتدای گوارش یعنی دهان آغاز 
می شود و تا انتهای دستگاه گوارش ادامه دارد و اظهار کرد: ابتلا به این بیماری در سنین پایین گوسفندان و بزها موجب تلفات در بره آنها 
خواهد شد.پزشکی، سومین محصول این شرکت را واکسن »لمپی اسکین« یا LSD دانست که در سال ۱۴۰۰ به تولید رسید و یادآور شد: لمپی 
اسکین یک بیماری در میان دام های سنگین است که منشأ ویروسی دارد و از طریق گزش حشرات به دام منتقل می شود. بعد از آنکه ویروس 
این بیماری وارد بدن دام می شود، موجب بروز تاول های بزرگ و در سطح وسیع روی پوست ظاهر می شود و در فرم حاد سیستم گوارشی و 
تناسلی دام را درگیر می کند و در برخی موارد موجب تلفات دام و دربسیاری موارد موجب نازایی به ویژه در دام های ماده خواهد شد.مدیر عامل 
این شرکت با تاکید بر اینکه ما در این شرکت به دانش فنی تولید این واکسن با فناوری بومی دست یافتیم، خاطر نشان کرد: محصول دیگر 

تولیدی ما واکسن تب برفکی است که در دنیا این واکسن در دو نوع واکسن پایه 
آبی و پایه روغنی به تولید می رسد. واکسن پایه آبی عموما در مناطق روستایی 
و عشایری مصرف می شود؛ چرا که ایجاد سرعت ایمنی زایی و دوره ایمنی زایی 
آن کوتاه تر است.وی ادامه داد: از آنجایی که در مناطق روستایی واکسیناسیون 
به طور مرتب انجام نمی شود و واکسیناسیون بر اساس فصول و یا شیوع بیماری 
است، معمولا از واکسن پایه آبی استفاده می شود تا به سرعت ایمنی زایی را ایجاد 
کنند. ولی واکسن روغنی بیشتر در گله های صنعتی که دارای واکسیناسیون 
دوره ای هستند، کاربرد دارد.به گفته وی، سرعت ایمنی زایی واکسن تب برفکی 
پایه روغنی دو هفته طولانی تر از واکسن پایه آبی، ولی طول دوره ایمنی زایی 
آن ۲ تا ۳ ماه بلندتر از پایه آبی است.پزشکی خاطر نشان کرد: ما هر دو نوع 
واکسن را در این شرکت به تولید رساندیم و با ورود ما به تولید این واکسن، از 
سال آینده واردات این واکسن متوقف خواهد شد.وی تاکید کرد: از سال ۱۴۰۰ 
برای صادرات این محصولات اقدام کردیم و واکسن PPR و لمپی اسکین ما به 
کشورهای اوگاندا، اریتره، رواندا، کنیا، تانزانیا و برخی دیگر از کشورهای افریقایی 

صادر شده است.
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مشترک مسئولان دو کشور، شاهد گسترش همکاری ها در تمامی زمینه های دوجانبه، منطقه ای و بین المللی باشیم.به گزارش ایسنا، آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی با تبریک فرارسیدن روز ملی کویت به »شیخ مشعل الاحمد الجابر الصباح« امیر این کشور و نیز ملت مسلمان کویت 
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چالش ها، همواره یار و یاور یکدیگر بوده اند.

www.sobh-eqtesad.ir

پیام تبریک رئیس جمهور به مناسبت روز ملی کویت

info@sobh-eqtesad.ir

کارخانه گاز و گاز مایع 
۳۱۰۰، سال ۱۴۰۳ راه اندازی 

می شود

مدیرعامل پتروپالایش دهلران از آمادگی برای راه اندازی کارخانه گاز 
و گاز مایع ۳۱۰۰ با ظرفیت کامل روزانه ۲۴۰ میلیون فوت مکعب طی 
خردادماه ۱۴۰۳ به دنبال دریافت خوراک گاز شیرین و ترش خبر داد.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نفت، جواد کمری در حاشیه نشست 
شورای عالی پروژه های گروه اقتصادی صندوق های بازنشستگی صنعت 
نفت گفت: پروژه کارخانه گاز و گاز مایع ۳۱۰۰ )ان جی ال ۳۱۰۰( تا پیش 
از دولت سیزدهم به پیشرفت فیزیکی ۴۰ درصد رسیده بود و اکنون با 
گذشت ۲۹ ماه شاهد پیشرفت ۹۴ درصدی هستیم.وی افزود: هم اکنون 
خوراک ان جی ال ۳۱۰۰، ۲۴۰ میلیون استاندارد فوت مکعب در روز است 
که از این مقدار ۶۰ میلیون فوت مکعب گاز شیرین و ۱۶۰ میلیون فوت 
مکعب گاز ترش از مجموع سه ایستگاه کمپرسور دریافت می شود.وی اظهار 
کرد: هم اکنون تا پایان امسال مجموعه ان جی ال ۳۱۰۰ و ایستگاه کمپرسور 
چشمه خوش و خطوط لوله مرتبط به آن با تمام سرویس های جانبی آن 
آماده دریافت خوراک و راه اندازی با گاز شیرین است.خردادماه ۱۴۰۳ آماده 
راه اندازیکمری گفت: بعد از راه اندازی ایمن بانک اول پروژه با گاز خوراک 
شیرین، در خردادماه ۱۴۰۳ آمادگی داریم تا با دریافت خوراک گاز شیرین 
و ترش، ان جی ال ۳۱۰۰ را با ظرفیت کامل ۲۴۰ میلیون استاندارد فوت 
مکعب راه اندازی کنیم.وی با اشاره به اینکه این پروژه در مدت ۲ سال 
گذشته و با پیشرفت فیزیکی حدود ۴۰ درصد از ۲.۵ سال پیش در اختیار 
گروه تازه صندوق های بازنشستگی نفت و پتروپالایش دهلران قرار گرفت، 
افزود: پیشرفت فیزیکی این پروژه هم اکنون به ۹۴ درصد در طی ۲۴ ماه 
گذشته رسیده و پنج درصد باقیمانده مربوط به رفع پانچ و تنظیمات نهایی 
است.مدیرعامل پتروپالایش دهلران با بیان اینکه ۱۲۰ میلیون فوت مکعب 
خوراک از ایستگاه دهلران که ۶۰ کیلومتر با ان جی ال ۳۱۰۰ فاصله دارد 
تأمین می شود، گفت: پیشرفت فیزیکی این ایستگاه ۸۰ درصد است.آماده 
انتقال خوراککمری با بیان اینکه پروژه خط لوله انتقال خوراک از ایستگاه 
تقویت فشار دهلران تا NGL۳۱۰۰ به طول ۶۰ کیلومتر، یک لوله ۱۶ اینچ 
است که خوراک ترش ایستگاه دهلران را به NGL۳۱۰۰ می رساند، اظهار 
کرد: این خط لوله دارای لوله هایی با متریالی خاص و بدون درز است که 
برای نخستین بار این سایز لوله در داخل کشور از سوی شرکت لوله سازی 
داخلی ساخته شد که به طور صددرصد اجرا و آزمایش شده و هم اکنون 
آماده انتقال خوراک است.وی با بیان اینکه به جز پروژه خط لوله ۱۸۰ 
کیلومتری با سایز ۱۰ اینچ جفیر مابقی پروژه ها به صورت ئی پی سی با 
شرکت اویک که زیرمجموعه صندوق های بازنشستگی نفت است اجرا 
می شود، افزود: بیش از ۵۰۰ نفر در ایستگاه ها مشغول به کار هستند و 
روزانه بیش از ۱۵۰۰ قطر اینچ عملیات جوشکاری لوله در ایستگاه ها انجام 
می شود و هم اکنون این فعالیت نیز در حال تکمیل است.وی با بیان اینکه 
تحریم بازدارنده نیست ولی می تواند سبب محدودیت در انجام پروژه ها شود، 
تصریح کرد: خوشبختانه با تلاش بیشتر در پروژه های ما تحریم هیچ تأثیر 
مستقیمی نداشته است.کمری اظهار کرد: به منظور صیانت از منابع ملی و 
جلوگیری از آلودگی محیط زیست و خاموش کردن مشعل های گاز همراه 
نفت، خط لوله ای به طول ۱۸۰ کیلومتر از ان جی ال ۳۱۰۰ به ان جی ال 
۳۲۰۰ احداث شده تا محصول نهایی )+C۲( که از گازهای همراه نفت 
برداشت می شود را به پتروشیمی بندر امام که ظرفیت مناسب دارد برساند.

وی ادامه داد: در اصل محصول )+C۲( خوراک پتروشیمی )الفین دهلران( 
است و با توجه به اینکه پروژه الفین دهلران دیرتر شروع شده و ممکن است 
تا ۳ سال آینده این روند ادامه داشته باشد با بررسی های متعدد متوجه 
شدیم که ظرفیت دریافت این محصول در پتروشیمی بندر امام وجود دارد، 
از این رو با تأمین مالی از طرف پتروشیمی بندر امام این پروژه به صورت 
EPC توسط خود پتروپالایش دهلران اجرا شد.ثبت رکورد در احداث خط 

لولهمدیرعامل پتروپالایش دهلران افزود: پروژه احداث ۱۸۰ کیلومتری خط 
لوله اتصال به NGL۳۲۰۰ به طور متوسط در مهندسی ۱۶.۷ درصد، در 
خرید متریال ۱۲.۵ درصد در اجرا ۱۱.۱ درصد پیشرفت داشته و متوسط 
پیشرفت ماهانه این پروژه به صورت کمی ۱۳.۴۳ درصد می رسد که در 
کل کشور یک رکورد فیزیکی بی نظیر است.کمری ادامه داد: این پروژه در 
استان های ایلام و خوزستان و در مسیر منطقه جنگی که مملو از ادوات 
جنگی و مین بود اجرا شد، از این رو قراردادی با نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان مین روبی در عرض ۳۰ متر، طول ۱۸۰ 
کیلومتر و در سه عمق ۳۰ سانتی، نیم متری و ۲ متری امضا شد.وی با اشاره 
به همکاری منابع طبیعی و محیط زیست برای گذراندن ۱۰ کیلومتر خط 
لوله از جنگل ام الدبس بستان که منابع طبیعی آن منطقه بود، گفت: ما 
بزرگترین گلخانه صنعتی در دشت آزادگان را احداث کردیم که نهال های 
داخل این گلخانه سبب احیا و توسعه این جنگل و فضای سبز خواهد 
شد.مدیرعامل پتروپالایش دهلران افزود: احداث این گلخانه یکی از عوامل 
مؤثر در جلوگیری از ریزگردها و آلودگی های محیط زیستی در آینده استان 
خواهد بود.کمری با بیان اینکه ۵۰ کیلومتر از ۱۸۰ کیلومتر خطوط لوله از 
تالاب هورالعظیم و مناطق باتلاقی می گذشت، اظهار کرد: در کمتر از ۴۵ روز 
و در ۱۵ تیرماه تا پایان مردادماه امسال که سطح آب های منطقه فرونشست 
می کرد این ۵۰ کیلومتر خط لوله اجرا شد و اگر این اقدام در آن زمان 
انجام نمی شد این پروژه به مدت یکسال به تعویق می افتاد.وی ادامه داد: از 
۱۳۰ کیلومتر باقی مانده خط ۳۰ کیلومتر آن منابع ملی و ۱۰۰ کیلومتر از 
این مسیر زمین های کشاورزی و متعلق به افراد حقیقی بود. ۱۰۰ کیلومتر 
خطوط لوله در مناطق متعلق به افراد حقیقی بدون هیچ گونه معارض و 
کسب رضایت مردم در رعایت حقوق احداث شد.مدیرعامل پترو پالایش 
دهلران با بیان اینکه پیشرفت ماهانه ۱۳.۴۳ درصد در پروژه احداث ۱۸۰ 
کیلومتری خط لوله برای نخستین بار در صنعت نفت کشور است، گفت: 
هم اکنون پروژه احداث این ۱۸۰ کیلومتر خط به پایان رسیده و آماده ارسال 
محصول به پتروشیمی بندر امام هستیم.کمری با بیان اینکه گروه اقتصادی 
صندوق بازنشستگی صنعت نفت یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون یورو در پروژه 
ان جی ال و پروژه های زیرمجموعه آن سرمایه گذاری کرده است، اظهار کرد: 
در صورتی که به ظرفیت کامل برسیم سالانه یک میلیون و ۵۰ هزار تن 
محصول +C۲ و روزانه ۴۰۰ تن گوگرد تولید خواهیم کرد و کاندنسیت 
و گاز شهری بر اساس توافق اولیه به وزارت نفت بازگردانده می شود.

گزیده خبر

حضور ایران در کنفرانس وزارتی سازمان تجارت جهانی با ۱۷۵ هیات 
خارجی

رییسی در دیدار مردم بیرجند:

نظارت و مطالبه گری بعد از انتخاب کردن حق مردم است

افتتاح صندوق پژوهش و فناوری 
برای حمایت از محصولات 

زیست فناوری

رونمایی از نخستین سند ملی ارزیابی ریسک 
در مبارزه با پولشویی

صندوق پژوهش و فناوری با هدف حمایت از شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها در حوزه های زیستی در 
کیش فعالیت خود را آغاز کرد.به گزارش ایسنا، امین محمودی نیا، مدیرعامل این صندوق پژوهش و فناوری 
در مراسم افتتاح و آغاز به کار آن با بیان اینکه با حمایت هدفمند و تخصصی از شرکت های دانش بنیان 
در تلاش برای ارتقاء زنجیره ارزش این شرکت ها هستیم، گفت: این صندوق یک نهاد غیر دولتی حمایت 
از شرکت های دانش بنیان در کیش تشکیل شده است و ماموریت آن حمایت از شرکت های دانش بنیان 
فعال در حوزه بیوزیستی و بیوتکنولوژی تعریف شده است.محمودی نیا با بیان اینکه این صندوق پژوهش 
و فناوری اولین بخش خصوصی دانش بنیان بوده است که در این حوزه توانسته مجوزهای فعالیت را در 

سال ۹۵ دریافت کند، .....

کشورهای مستقل اصرار بر توسعه همکاری 
با ایران دارند

تامین کالاهای کشاورزی در شرکت 
بازرگانی دولتی ایران

جزئیات تسهیلات ۲۰ میلیون تومانی برای 
خرید شب عید
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گزیده خبر

سردار پاکپور: در زمینه امنیت 
کشور با هیچ فرد و جریانی 

شوخی نداریم

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران گفت: امنیت، یکی از مهمترین ارکان حیاتی، 
خط قرمز و محور وحدت ماست و در قبال آن، با هیچ کس و هیچ جریان و قدرتی، 
شوخی و تعارف نداریم.به گزارش ایسنا، سردار محمد پاکپور در گردهمایی فصلی 
با سران طوایف، مولوی ها و ریش سفیدان استان سیستان و بلوچستان و جمعی از 
فرماندهان نظامی و انتظامی و مسئولان امنیتی به میزبانی قرارگاه منطقه ای قدس 
در زاهدان، گفت: امنیت، اساس آرامش و توسعه و پیشرفت و زیر بنای زندگی و 
فعالیت است و از همین رو دشمن برای سلب و آسیب زدن به آن، سرمایه گذاری 
زیادی کرده است.وی افزود: امنیت، یکی از مهمترین ارکان حیاتی، خط قرمز و 
محور وحدت ما به شمار می آید و درباره آن کاملا حساس هستیم و از هیچ اقدامی 
برای صیانت و پاسداری از آن دریغ نمی کنیم و درباره آن، با هیچ کس و هیچ جریان 
و قدرتی، شوخی و تعارف نداریم.پاکپور تاکید کرد: دشمن همه تلاش خود را بکار 
می گیرد تا با بعضی از اقدامات کور، امنیت منطقه را دچار چالش کند و آرامش و 
آسایش مردم را بر هم زند که استخدام و اجاره کردن عناصر و آدم های معلوم الحال 
و ایجاد و پشتیبانی از گروهک های تروریستی نیابتی در چارچوب همین اقدامات 
دنبال می شود.وی تاکید کرد: توسعه در سایه امنیت به دست می آید و مهم ترین 
عامل جلوگیری از توسعه، ایجاد ناامنی است که دشمنان همیشه این موضوع را 
دنبال می کنند تا در منطقه توسعه ای صورت نگیرد.پاکپور در بخش دیگری از  
سخنانش با اشاره به انتخابات، گفت: حضور آگاهانه، هوشمندانه و حداکثری مردم 
در انتخابات، ضامن رشد و پیشرفت و تحکیم امنیت و ناکامی دشمن است. از همین 
رو هر گام و تلاشی برای افزایش مشارکت مردم در انتخابات، گامی ارزشمند برای 

افزایش و تحکیم امنیت نیز به شمار می آید.

رئیس ستاد انتخابات تهران: در 
تهران ۳۸۲۶ شعبه اخذ رای 

میزبان مردم هستند

رئیس ستاد انتخابات تهران با اشاره به اقدامات انجام شده از سوی فرمانداری 
تهران در زمینه برگزاری انتخابات روز ۱۱ اسفند عنوان کرد: در تهران ۳۸۲۶ 
شعبه اخذ رای میزبان مردم هستند و در مجموع در حوزه های انتخابیه تهران، 
شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس ۵ هزار شعبه اخذ رای پیش بینی شده است.

به گزارش ایسنا، حامد شایان صبح سه شنبه ۸ اسفند ۱۴۰۲ در نخستین 
اجتماع نامزدهای حوزه انتخابیه تهران که در سالن همایش های برج میلاد 
برگزار شد، گفت: تقریباً ۲ سال است که برای برگزاری انتخابات ۱۱ اسفند 
در تهران مشغول به کار هستیم و نزدیک به ۴۰ هزار نفر در حوزه اجرا با ما 
همکاری دارند.وی اظهار کرد: سازوکاری که در این دوره برای اجرای بهتر و 
تحقق راهبردهای انتخاباتی ابلاغی رهبری مبنی بر رقابت، مشارکت، امنیت و 
سلامت انتخابات است سعی کردیم در این دوره به بهترین نحو ممکن انجام 
شود. ما تا آخرین لحظه ای که باید از رای مردم شریف صیانت کنیم، در 
فرمانداری در خدمت مردم خواهیم بود و همه هدف ما تحقق قانون انتخابات 
و آیین نامه های ابلاغی است.معاون سیاسی فرماندار تهران با اشاره به امکان 
معرفی نماینده از سوی داوطلبان انتخابات مجلس جهت حضور در حوزه های 
اخذ رای عنوان کرد: نامزدهای انتخابات می توانند به ازای هر ۵۰ صندوق، یک 
نماینده را در حوزه های اخذ رای معرفی کنند. در تهران ۳۸۲۶ شعبه اخذ رای 
میزبان مردم هستند و در  مجموع در حوزه های انتخابیه تهران، شمیرانات، ری، 
اسلامشهر و پردیس  ۵ هزار شعبه اخذ رای پیش بینی شده است و انشاءالله بعد 
از پایان انتخابات همه نامزدهای انتخاباتی خواهند دید که انتخابات به بهترین 

شکل انجام شده است.

پناهیان: کسانی که در انتخابات مشارکت می کنند روحیه مستقل دارند

رییسی در دیدار مردم بیرجند:

نظارت و مطالبه گری بعد از انتخاب کردن حق مردم است

پناهیان: کسانی که در انتخابات مشارکت می کنند روحیه مستقل دارند
سخنران مشهور تهران تاکید کرد: کسانی که در انتخابات مشارکت 
می کنند روحیه مستقل دارند.به گزارش ایسنا، حجت الاسلام علیرضا 
پناهیان شامگاه دوشنبه ۷ اسفند ۱۴۰۲ در یک برنامه تلویزیونی 
درباره انتخابات ۱۱ اسفند اظهار کرد: کسانی که در انتخابات مشارکت 
می کنند روحیه مستقل دارند. این اشخاص در صف اول هستند و برای 
تصمیم گیری به دیگران نگاه نمی کنند. آنهایی که رای می دهند همیشه 
جور کسانی که رای نمی دهند را می کشند.وی با بیان اینکه برخی افراد 
هم جزو مرددین هستند، یادآور شد: این اشخاص می خواهند همه چیز 
۲۰ باشد. مرددین سخت گیری زیادی دارند و تا برآوردی که کرده اند 
کم می شود، با دیدن کوچک ترین ضعفی قهر می کنند. در حالی که 
کمال گرایی در انتخابات لطمه می زند.پناهیان در ادامه خاطرنشان کرد: 
گروه دیگر با عنوان شخصیت های قربانی شناخته می شوند. این افراد وقتی 
می بینند در جایی حقی از آنها ضایع شده در همانجا متوقف می شوند در 
حالی که خیلی مواقع باید گذشت داشت. چنین افرادی با آوردن چند 
مثال از خودشان که ضربه خورده اند در کل می گویند که نمی خواهیم 
در انتخابات شرکت کنیم.وی با اشاره به نقش ائمه جمعه در مشارکت 
تصریح کرد: وقتی ائمه جمعه در طول سال صحبتی درباره انتخابات و 
مشارکت نمی کنند اما زمان انتخابات می گویند به عنوان تکلیف بیایید 
رای بدهید این موضوع در ذوق مردم می خورد.پناهیان همچنین تاکید 
کرد: یکی از دلایل کاهش مشارکت این است که از منظر دین، انتخابات را 
بررسی نکرده ایم. در طول این سال ها هجمه وحشیانه ای شده که نگویید 
مشارکت در انتخابات یک تکلیف شرعی است و همه فقط می گویند حق 
مردم است. چون تلقی از شرع و تبلیغات دینی ما غلط است در حالی که 
اتفاقا تکالیف دینی درباره حق های مهم هستند. شرع به قدرت تشخیص 
تک تک مردم بها می دهد یعنی رای تک تک مردم از پایین ترین فرد تا 

بالاترین، از نظر شرع مهم است.

متکی: انتخابات را مشروط 
به هیچ نتیجه ای نمی کنیم

کاندیدای انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: هیچ انتخاباتی را تحریم 
و آن را منوط و مشروط به هیچ نتیجه ای نمی کنیم؛ مردم نتیجه انتخابات 
را معلوم می کنند.به گزارش ایسنا، منوچهر متکی در نشست خبری که 
با حضور کاندیداهای شورای وحدت در تهران برگزار شد، با بیان اینکه 
انتخابات  یکی از سرفصل هایی است که شورای وحدت معتقد است باید 
در آن حضور جدی و کارسازی داشته باشد، اظهار کرد: معتقدیم اگر 
جمهوری اسلامی ظرفیتی برای ما برای فعالیت های حزبی سیاسی و 
تشکیلاتی به وجود آورد در جایگاه هایی که اصل نظام مطرح است، ما 
باید از جایگاه ایجاد شده برای خودمان برای نظام میدان داری کنیم و در 

صحنه حاضر باشیم.وی افزود: به همین 
دلیل ما بر استمرار استفاده از حق ملت 
برای شرکت در تعیین سرنوشت خود 
به عنوان میراث امام راحل همواره دفاع 
می کنیم و هیچ انتخاباتی را تحریم و 
آن را منوط و مشروط به هیچ نتیجه ای 
نمی کنیم؛ مردم نتیجه انتخابات را معلوم 
می کنند.متکی در پاسخ به پرسشی 
درباره حضور نامش در چهار لیست 
انتخاباتی دیگر، گفت: در هیأت عالی 
شورای وحدت مطرح شد که نامزدهای 
شورای وحدت می توانند در فهرست های 
دیگر هم باشند و ممانعتی از این حیث 

برای ما وجود ندارد.

نامزد ششمین انتخابات مجلس خبرگان رهبری در خراسان جنوبی، 
گفت: در کشور ما، هم اصل نظام اسلامی با رای مردم »تشکیل« شد، 
هم نوع حکومت با رای مردم انتخاب شد هم نهادهای اداره کشور با رای 
مردم شکل گرفته و اداره می شود و هم نهادهای نظارتی مانند مجلس 
خبرگان با رای مردم انتخاب می شوند و اساسا بقای جمهوری اسلامی 
با رای مردم تضمین می شود.به گزارش ایسنا، آیت الله رییسی افزود: 
مجلس خبرگان، با انتخاب ولی فقیه اسلام شناس و مدیر و مدبر و 
زمان شناس، هم اسلامیت نظام را تضمین میکند هم جمهوریت آن را.

رییسی در جمع اعضای ستادهای انتخاباتی خود در خراسان جنوبی، 
گفت: قبل از وقوع انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی رحمت الله 
علیه در ایران، حاکمان وقت، خود را قیم و سرور مردم می دانستند اما 
بعد از انقلاب حقیقتا مردم حاکم شدند و همه سازوکارهای اداره کشور 
و مراجع اصلی تصمیم گیری با اراده ملی و انتخاب آحاد مردم شکل 
گرفت و دوره سروری مردم آغاز شد.رییسی تاکید کرد: رای دادن و رای 
گرفتن در انتخابات نوعی عهد و میثاق بستن است و با »انتخاب« شروع 
می شود و کسی که انتخاب شده است باید به تعهدات خود پایبند باشد 
و در عمل به وعده هایش صادق و از سوی دیگر کسی که رای داده است 
حق دارد نظارت کند و آن عهد و پیمان را مطالبه کند.رییسی افزود: 

نظارت و مطالبه گری بعد از رای و انتخاب کردن هم حق مردم است.
وی انتخابات را در ایران، مولود انقلاب اسلامی دانست و گفت: افتخار 
بنده این است که از خراسان جنوبی به عنوان طلبه خادم مردم، داوطلب 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری شده ام .آیت الله رییسی در بخش 
دیگری از سخنان خود در خصوص انتخابات مجلس شورای اسلامی 
نیز گفت: انتخابات نباید منجر به اختلاف و شکاف بین افراد و جریانهای 

سیاسی شود و ضمن پرهیز از اتهام افکنی و تخریب، رقابت سالم و 
صادقانه بین افراد شکل بگیرد و به آبروی افراد تعرض نشود چرا که 
اختلاف به نفع کشور نیست.وی در پایان صحبتهای خود، ضمن دعوت 

از آحاد مردم برای مشارکت حداکثری در انتخابات پیش رو، گفت: همه 
مردم برای تشکیل ایران قوی در انتخابات شرکت کنند و کسی فکر نکند 
»یک رای« اهمیتی ندارد؛ چراکه با قطره ها دریا شکل می گیرد و با رای 

تک تک مردم است که سرنوشت ملت رقم میخورد و حضور حداکثری 
مردم همیشه امیدآفرین بوده و طمع دشمنان را برای فشار و تعرض به 

کشور از بین می برد.

تفاوت دولت سیزدهم با 
سایر دولت ها عدم راه اندازی 
احزاب دولت ساخته و حمایت 

از برخی لیست هاست
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت گفت: دولت برای پرشورتر شدن 
انتخابات، همه اقدامات لازم را بعمل آورده است اما خود هیچ 
لیست و جریانی در انتخابات ندارد و این دقیقا نقطه تفاوت دولت 
سیزدهم با سایر دولتهایی است که رسما با حمایت از برخی لیست ها 
و یا راه اندازی احزاب دولت ساخته در انتخابات مداخله می کردند.

به گزارش ایسنا، سپهر خلجی رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت با اشاره به تلاش های گسترده 
و فشرده دولت در ماههای گذشته برای برگزاری 
انتخابات امن همراه با رقابت، سلامت و مشارکت 
تأکید کرد: وظیفه دولت به عنوان مجری انتخابات 
اجرای دقیق ۴ راهبرد انتخاباتی ابلاغی رهبر انقلاب 
است.رئیس شورای اطلاع رسانی دولت افزود: دولت 
برای پرشورتر شدن انتخابات همه اقدامات لازم را 
بعمل آورده است اما خود هیچ لیست و جریانی 
در انتخابات ندارد و این دقیقا نقطه تفاوت دولت 
سیزدهم با سایر دولتهایی است که رسما با حمایت 
از برخی لیست ها و یا راه اندازی احزاب دولت ساخته 
در انتخابات مداخله می کردند.خلجی همچنین 
در شورای اطلاع رسانی صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، عشایر و روستائیان با تأکید بر ضرورت 

توجه جدی به کشاورزان گفت: گسترش عدالت اجتماعی و حمایت 
از تصمیمات و اقدامات برنامه ریزی شده در خصوص تقویت معیشت 
دهک های پایین از جمله برنامه های در دست اجرای دولت در قالب 
طرح کالا برگ است.رییس شورای اطلاع رسانی دولت افزود: جامعه 
هدف صندوق بیمه اجتماعی در تطابق کامل با جهت گیریهای 
دولت سیزدهم قرار دارد و باید کمک کرد تا خدمات صندوق در 
این دولت  در پوشش گسترده بیمه ای روستائیان بیش از پیش به 
اقشار مختلف به ویژه کشاورزان و عشایر اطلاع رسانی شود.رئیس 
ستاد اطلاع رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور جامعه هدف صندوق 
را پیشران تولید در بخش کشاورزی معرفی کرد و گفت: صندوق با 
دارابودن شبکه مردمی گسترده در کشور از مقبولیت و محبوبیت 
قابل قبولی برخوردار است که باید حفظ و تقویت شود.در پایان این 
نشست احکام مستمری دو تن از مستمری بگیران صندوق توسط 
سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت و بیت اله برقراری 

مدیرعامل صندوق اهدا شد.

بر اساس گزارش اداره مرکزی آمار رژیم صهیونیستی، اقتصاد این رژیم در سه ماهه چهارم سال گذشته میلادی به دلیل ادامه 
جنگ با حماس با یکی از بزرگترین انقباضات خود روبه رو شد.به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از راشاتودی، بر اساس 
گزارش اداره مرکزی آمار رژیم صهیونیستی، اقتصاد این رژیم در سه ماهه چهارم سال گذشته میلادی به دلیل ادامه جنگ با 
حماس با یکی از بزرگترین انقباضات خود روبه رو شد.تولید ناخالص داخلی اسرائیل در سه ماه پایانی سال ۲۰۲۳ به میزان 
۱9.۴ درصد کاهش یافت که اولین کاهش سه ماهه اقتصاد اسرائیل در دو سال گذشته محسوب می شود.این انقباض به طور 

قابل توجهی بدتر از پیش بینی اجماع بلومبرگ و رویترز مبنی بر کاهش ۱۰درصدی بود.

وزیر امور خارجه کشورمان در جریان سفر به ژنو در اولین دیدار خود با "میریانا اسپولیاریک" رییس 
کمیته صلیب سرخ دیدار و گفت وگو کرد.به گزارش خبرنگار اعزامی مهر، حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه کشورمان در جریان سفر به ژنو در اولین دیدار خود با "میریانا اسپولیاریک" رییس کمیته 
صلیب سرخ دیدار و گفت وگو کرد.گفتنی است، وزیر امورخارجه کشورمان شب گذشته جهت حضور 
در نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل وارد ژنو شد.امیرعبداللیهان قرار است در شورای حقوق بشر 

سازمان ملل، نشست خلع سلاح و نشست فرعی فلسطین سخنرانی کند.

سقوط ۲۰درصدی اقتصاد رژیم صهیونیستی در پی 
ادامه جنگ

امیرعبداللهیان با رییس کمیته بین 
اللمللی صلیب سرخ دیدار کرد
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گزیده خبر

کشورهای مستقل اصرار بر توسعه 
همکاری با ایران دارند

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و 
مجارستان در روزهای اخیر، گفت: کشورهای مستقل، اصرار به توسعه روابط اقتصادی 
با ایران دارند.به گزارش خبرگزاری مهر، سید احسان خاندوزی طی سخنانی در حاشیه 
مراسم رونمایی از نخستین سند ملی ارزیابی ریسک در مبارزه با پول شویی و تأمین مالی 
تروریسم در جمع خبرنگاران با اشاره به واکنش های برخی کشورهای اروپایی نسبت به 
توسعه همکاری های ایران و مجارستان، اظهار داشت: همانطور که در عمل مشاهده 
کردید، دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم مبنی بر اولویت همکاری با کشورهای 
همسایه و همسو و مستقل با اقبال خیلی خوبی در سطح منطقه و دنیا مواجه شده 
که نتایج آن را در پیمان های منطقه ای مثل شانگهای و بریکس و یا در تعامل دو جانبه 
فیمابین ایران و سایر کشورها می توانید مشاهده کنید.وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه 
جمهوری اسامی ایران در ۱۱ ماهه گذشته، بیشترین تعامل تجاری بین کشورهای 
اروپایی را با آلمان داشته است، عنوان کرد: با کشور مجارستان نیز، در سال های ۱۴۰۰، 
۱۴۰۱ و سال جاری، سه نوبت کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی، دو بار در 
ایران و یک بار در بوداپست، برگزار کرده ایم.خاندوزی تصریح کرد: به نظر می رسد، 
کشورهای مستقل، به رغم اینکه ممکن است برخی کشورهای اتحادیه اروپا و آمریکا، 
دل خوشی نداشته باشند، بر توسعه روابط اقتصادی با ایران اصرار دارند.وزیر اقتصاد در 
پاسخ به سوالی در خصوص اجرای پروژه فکتورینگ نیز اظهار داشت: موضوع مربوط 
به فکتورینگ، چند مقدمه نیاز داشت که بخشی از آن تدوین آئین نامه بود و بخش 
دیگر سامانه ای که باید طراحی می شد و خوشبختانه هر دو اینها در حال حاضر فراهم 
شده است.وی گفت: در این ارتباط، مصوبه لازم، بعد از دو بار بررسی جزئیات، از شورای 
پول و اعتبار گرفته و اباغ شده است که امیدواریم، با توجه به اباغ رسمی، در روزهای 
آینده، از ظرفیت سامانه فکتورینگ برای تأمین مالی پروژه ها استفاده شودخاندوزی 
یادآور شد: پروژه فکتورینگ برای کمک به تأمین مالی پروژه های نیمه تمامی تعریف 
شده است که دارای قراردادهای رسمی و معتبر هستند اما مشکل مالی دارند که به 
این وسیله می توانند در مسیر اجرای پروژه، خودشان را تأمین مالی کرده و از ظرفیت 
قراردادها استفاده کنند.وی در ادامه، در خصوص سند ملی ارزیابی ریسک در مبارزه با 
پول شویی و تأمین مالی تروریسم نیز گفت: این سند در راستای تکمیل اقدامات عملیاتی 
به منظور تأمین سامت مالی کشور و جلوگیری از فعالیت های سوداگرانه مخل و غیر 
مولد در کشور رونمایی شده است.خاندوزی گفت: از سال ۱۳۹۶ مقرر بود که دولت 
گذشته در حوزه تدوین سند ملی ارزیابی ریسک مبارزه با پول شویی اقداماتی انجام بدهد 
که متأسفانه خیلی به تأخیر افتاده بود.وزیر اقتصاد افزود: ما در یکی دو سال گذشته، 
جلسات مکرری، )بیش از ۱۲۰ جلسه( مشترک بین اضاع مختلف در دولت، مجلس، 
قوه قضائیه و نهادهای نظارتی و امنیتی کشور برگزار کردیم برای اینکه بتوانیم این سند 
ملی ارزیابی ریسک مبارزه با پول شویی را با جزئیات و تدوین برنامه عملیاتی اقدام هر 
دستگاه، آماده کنیم.وی بیان داشت: خوشبختانه این سند در بهمن ماه امسال آماده و 
نسخه اصلی آن خدمت رؤسای هر سه قوه ارسال شد و امروز هم رسماً رونمایی آن انجام 
شد.خاندوزی اعام کرد: از فرودین سال ۱۴۰۳ به شکل فصلی، هر سه ماه یک بار، نحوه 
پیشرفت یا عقب افتادگی تمام دستگاه های مرتبط با حوزه مالی کشور را در انطباق با این 
سند، سنجش کرده و گزارش آن را در اختیار مقامات مسئول کشور و نهادهای نظارتی 
قرار خواهیم داد.وی ابراز امیدواری کرد، با اجرای این سند، شاهد به حداقل رسیدن 
فعالیت های تأمین کننده مالی قاچاق کالا و مواد مخدر، انواع سوداگری و اخال در بازار 

دارایی های مختلف از جمله ارز، زمین و مستغات در کشور باشیم.

افتتاح صندوق پژوهش و فناوری 
برای حمایت از محصولات 

زیست فناوری

صندوق پژوهش و فناوری با هدف حمایت از شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها 
در حوزه های زیستی در کیش فعالیت خود را آغاز کرد.به گزارش ایسنا، امین 
محمودی نیا، مدیرعامل این صندوق پژوهش و فناوری در مراسم افتتاح و آغاز 
به کار آن با بیان اینکه با حمایت هدفمند و تخصصی از شرکت های دانش بنیان 
در تاش برای ارتقاء زنجیره ارزش این شرکت ها هستیم، گفت: این صندوق 
یک نهاد غیر دولتی حمایت از شرکت های دانش بنیان در کیش تشکیل شده 
است و ماموریت آن حمایت از شرکت های دانش بنیان فعال در حوزه بیوزیستی 
و بیوتکنولوژی تعریف شده است.محمودی نیا با بیان اینکه این صندوق پژوهش 
و فناوری اولین بخش خصوصی دانش بنیان بوده است که در این حوزه توانسته 
مجوزهای فعالیت را در سال ۹۵ دریافت کند، اظهار کرد: فعالیت و حمایت ما 
از شرکت های دانش بنیان محدودیت جغرافیایی ندارد و تمامی شرکت های 
دانش بنیان می توانند از حمایت های این شرکت برخوردار شوند.مدیرعامل صندوق 
پژوهش و فناوری با اشاره به سطح بالای شرکت های دانش بنیان فعال در جزیره 
کیش، اضافه کرد: کیفیت محصولات تولیدی در یکی از شرکت های دانش بنیان 
کیش که در حوزه استخوان های ایمپلنتی فعال است، با نمونه های تولید شده در 
بهترین برندهای جهانی و امریکایی برابری می کند، اما متاسفانه این شرکت در 
بازاریابی با مشکل مواجه است و نتوانسته توجه بازارهای جهانی را به خود جلب 
کند.همچنین در این مراسم امیررضا امیرحسنخانی، عضو هیات مدیره و مدیرعامل 
شرکت دانش بنیان مؤسس این صندوق از آغاز اقدامات برای فعال سازی بانک 
خون بند ناف با همکاری جهاد دانشگاهی در کیش خبر داد و اظهار کرد: در حوزه 
مدیریت پسماند جزیره کیش نیز در قالب طرح هایی از شرکت های دانش بنیان 
ورود می شود.به گزارش ایسنا، جزیره کیش در سال های اخیر به عنوان یکی از 
حامیان شرکت های دانش بنیان شناخته شده و برج فناوری و نوآوری کیش با ارائه 
خدمات به این شرکت ها تاش کرده است تا مسیری همواره در راستای گسترش 

و توسعه فعالیت های آنان ایجاد کند.

درج شناساسه کالا برای 
ثبت سفارش اسباب بازی در سامانه 

جامع تجارت الزامی شد

بر اساس اعام سامانه جامع تجارت از ابتدای اسفندماه درج شناسه کالا جهت 
ثبت سفارش اسباب بازی در سامانه الزامی است.به گزارش ایسنا، سامانه جامع تجارت 
اعام کرد: درج شناسه  کالا جهت ثبت سفارش اسباب بازی از تاریخ ۳۰ بهمن ماه 
۱۴۰۲ در سامانه الزامی شده است.در حال حاضر امکان اخذ شناسه کالا برای کالاهای 
ذیل این تعرفه ها فراهم شده و بازرگانان جهت مشاهده سرفصل های کالای مرتبط با هر 
تعرفه، لازم است به سامانه جامع تجارت مراجعه و فرایند عملیات شناسه کالا، سپس 
ثبت کالای جدید و در نهایت فرم انتخاب سرفصل، مراجعه نمایند.چنانچه کالایی ذیل 
این تعرفه  وجود دارد که امکان اخذ شناسه کالا برای آن فراهم نشده، لازم است از 
طریق گزینه »ثبت و پیگیری مشکل« در سامانه جامع تجارت، اقدام به درخواست 

ایجاد سرفصل کالا کنند.

جزئیات تسهیلات ۲۰ میلیون تومانی برای خرید شب عید

تضمین بازار تجهیزات صنعت فولاد با خدمات پیشرفته تست و آزمون

مدیرکل دفتر خدمات عمومی وزارت صمت از اختصاص 
تسهیات ۲۰ میلیون تومانی به خریداران شب عید صرفا از طریق 
اعتبارسنجی و بدون ضامن، سود و وثیقه خبر داد.محمدحسین 
قمری مدیرکل دفتر خدمات عمومی وزارت صمت در گفت و گو 
با خبرنگار مهر در مورد برگزاری نمایشگاه های بهاره اظهار کرد: 
برای ساماندهی بازار شب عید طرحی در وزارت صمت به اسم 
طرح عید تا عید کلید خورد که شامل چند بخش اصلی می شود.

وی افزود: بخش نخست مربوط به نمایشگاه های بهاره است که 
مقرر شده چه از نظر غرفه و چه از نظر حجم فروش نسبت 
به پارسال ساماندهی شوند. بر این اساس با دستور معاون اول 
رئیس جمهور به استانداران مقرر شد امسال همه نمایشگاه ها با 
هماهنگی اتاق اصناف برگزار شوند. در همین راستا تاکنون ۳۶۰ 
نمایشگاه ثبت نام شده در سراسر کشور برای شب عید داریم که 
نسبت به پارسال بیش از دو برابر شده است. همچنین در این 
نمایشگاه ها ۳۰ هزار غرفه فعال خواهند بود.قمری در مورد خرید 
اعتباری هم گفت: چه در نمایشگاه های بهاره و چه در حدود ۲۷ 
هزار فروشگاهی که برای فروش شب عید ثبت نام کرده اند مردم با 
اعتبارسنجی از طریق بانک ها می توانند در اسفند ماه خرید و پول 
را در اردیبهشت ماه پرداخت کنند. این خرید اعتباری تا سقف 
۲۰ میلیون تومان )نفری( بدون ضامن، سود و وثیقه است و صرفاً 
با اعتبارسنجی انجام می شود.وی با بیان اینکه فعاً بانک تجارت، 
بانک قرض الحسنه مهر ایران و یک مجموعه اعتباری آناین 
مسئولیت اعتباردهی به متقاضیان را برعهده گرفته اند، افزود: ۶ 
تجارت یار پرداخت اقساط را تضمین کرده و ۳۰ هزار فروشگاه 
جدید هم که اغلب فروشگاه های زنجیره ای و بزرگ هستند به 
این طرح اضافه خواهند شد.مدیرکل دفتر خدمات عمومی وزارت 
صمت گفت: سود اعتبار این طرح برای مردم صفر درصد است 
و بانک تجارت ضمانت کننده اعتبار ۲۰ میلیون تومانی پس از 
اعتبارسنجی است و هیچ گونه چک و سفته ای برای ضمانت نیاز 

نیست. بانک قرض الحسنه مهر ایران هم اعتبار ۱۵۰ میلیون 
تومانی با ضمانت الکترونیکی و به صورت اقساط ۶ ماهه به 
متقاضیان می دهد.وی افزود: مردم می توانند برای دریافت اعتبار 

به بخش خریدارها در سامانه eidtaeid.ir مراجعه کنند.

قمری در مورد وضعیت نظارت بر قیمت ها در بازار شب عید، 
گفت: نظارت یکپارچه توسط اتاق اصناف و البته نظارت مردمی 
بر بازار شب عید انجام می شود. سامانه ای تحت عنوان کالافی و 
سامانه ۱۲۴ برای ثبت تخلفات آماده خدمت است.وی با بیان 

اینکه در نظام توزیع بر هر گونه گرانفروشی نظارت می شود، 
تصریح کرد: برای شب عید برنامه تشدید نظارت بر بازار با 
هماهنگی اتاق اصناف و سازمان حمایت تدوین شده تا مردم در 

شب عید مشکلی نداشته باشند.

یکی از شرکت های دانش بنیان با توسعه زیرساخت های آزمایشگاهی خود توانست خدمات 
تست و آزمون متنوع و پیشرفته را به عنوان یکی از موارد تضمین کننده بازار محصولات 
به صنایع فولاد، نفت و گاز کشور ارائه دهد.به گزارش ایسنا، ایمان پور زرگر، عضو هیات 
مدیره این شرکت دانش بنیان با بیان اینکه خدمات این شرکت به صنایع مولد در حوزه های 
نفت، گاز و پتروشیمی، معدن، فولاد و انرژی، راه و ساختمان و دیگر صنایع ارائه شده است، 
گفت: تجهیزات پیشرفته و خدمات فناورانه تست و آزمون در زمینه های متالورژی و مکانیک 
شکست، خوردگی و علل تخریب، آنالیز شیمیایی، مقاومت مصالح، مکانیک خاک و سنگ 
توانسته با حفظ یکپارچگی، طیف وسیعی از خدمات مهندسی مورد نیاز صنایع را پاسخ 
می دهد.وی مجموعه های بازرسی، ژئوتکنیک، مجتمع آزمایشگاهی و محوریت خدمات را از 
زیرمجموعه های اصلی این شرکت دانش بنیان عنوان کرد و یادآور شد: همچنین این شرکت 
دارای آزمایشگاه های ژئوتکنیک و آزمایشگاه شیمی، آزمایشگاه خوردگی، آزمایشگاه متالورژی 

و بخش های پایش خوردگی و بازرسی فنی است.پور زرگر با اشاره به قابلیت طیف گسترده ای 
از خدمات آزمایشگاهی با تکیه بر تجهیزات تخصصی این حوزه، ابراز کرد: آزمون خوردگی 
پاریزاسیون تافل یکی از پروژه های خاص و منحصربه فرد این مجموعه فناور است که به 
عنوان یکی از متداول ترین آزمون های ارزیابی مقاومت به خوردگی فلزات و پوشش ها به 
صنایع ارائه می شود.به نقل از معاونت علمی ریاست جمهوری، عضو هیات مدیره این شرکت، 
وجود آزمون های استاندارد و مجموعه های آزمایشگاهی دانش بنیان را ضامن تولید محصولات 
قابل رقابت در بازار دانست و افزود: تمامی صنایع بزرگ و موفق جهان برای ایجاد محصولات 
فناور و دانش بنیان سعی خود را بر متمرکز کردن پژوهش ها در هسته های محدود می دانند، 
به نحوی که تمام سرمایه گذاری ها و حمایت های مالی و معنوی را روی پژوهشکده های 
شرکت ها و مراکز علمی و تحقیقاتی محدود هدایت می کنند و این روش و ایده در ایران هم 

قابل اعمال است.

مراسم رونمایی از نخستین سند ملی ارزیابی ریسک در مبارزه 
با پولشویی و تامین مالی تروریسم برگزار شد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، مراسم رونمایی از نخستین سند ملی ارزیابی 
ریسک در مبارزه با پول شویی و تأمین مالی تروریسم با حضور 
احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، امین حسین 
رحیمی وزیر دادگستری و جمعی از مدیران و کارشناسان 
حوزه های مالی و مبارزه با جرایم پول شویی برگزار شد.ایجاد 
پنجره واحد دسترسی ها، ایجاد سامانه گزارش معامات و 
عملیات مشکوک به پول شویی، ایجاد سامانه نظارت بر عملکرد 
اشخاص مشمول )رونق( و سیستمی سازی فرایندهای بایگانی 
در مرکز اطاعات مالی )صیانت( از جمله زیرساخت هایی است 
که در نخستین سند ملی ارزیابی ریسک در مبارزه با پول شویی 

و تأمین مالی تروریسم مورد اشاره قرار گرفته است.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی با اشاره به خرید گندم و دانه های روغنی از کشاورزان، اظهار کرد: مأموریتی که به این شرکت در 
زمینه تأمین امنیت غذایی سپرده شده است با سربلندی انجام شد.به گزارش خبرگزاری مهر، سعید راد مدیرعامل شرکت بازرگانی 
دولتی ایران با اشاره به خرید ۱۰ میلیون و ۳۵۴ هزار تن گندم و ۱۱۹ هزار تن انواع دانه های روغنی از کشاورزان در اقصی نقاط کشور، 
اظهار کرد: مأموریت مهمی که به این شرکت در زمینه تأمین امنیت غذایی کشور سپرده شده است را با سربلندی به نتیجه رساندیم.

وی با توجه به در پیش بودن سال جدید و فصل برداشت و خرید محصولات کشاورزی و تأثیری که فرآیند تأمین کالاهای اساسی 
در سفره مردم دارد، خاطرنشان کرد: استان های بندری جنوب و شمال کشور در حوزه واردات کالاهای اساسی از اهمیت و حساسیت 
ویژه ای برخوردارند و لازم است قبل از این که موضوعی بخواهد به چالش تبدیل شود، نسبت به حل و فصل آن اقدام لازم به عمل آید.

در معامات امروز سامانه نیما از مجموع ۴۶۹.۹میلیون دلار حواله عرضه شده ۱۸۳.۴میلیون 
دلار آن معامله شد.به گزارش خبرگزاری مهر، امروز دوشنبه هفتم اسفند ماه ۱۴۰۲ در مجموع 
معادل ۴۶۹.۹ میلیون دلار حواله ارزی عرضه شد که از این میزان ۱۸۳.۴ میلیون دلار آن 
معامله شد.به این ترتیب در معامات امروز سامانه نیما از مجموع ۴۶۹.۹ میلیون دلار حواله 
ارزی عرضه شده ۲۸۶.۵ میلیون دلار آن معادل ۶۰ درصد کل عرضه حواله های عرضه شده 

به فروش نرسید.

تامین کالاهای کشاورزی در شرکت بازرگانی دولتی 
ایران

۶۰ درصد از حواله های عرضه شده 
معامله نشد

رونمایی از نخستین سند ملی ارزیابی ریسک در مبارزه با پولشویی
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تولید تجهیزات تحریمی جابه جایی 
فوری بارهای کانتینری در بنادر

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

معماری ایران!!

ازهر دری خبری !!

فراری F40 کوچک لیبرتی واک با شاسی مزدا و قیمت 23 هزار دلار!
این شرکت تیونینگ سال قبل کیت بدنه پهن خود برای فراری F40 را در نمایشگاه خودروی توکیو رونمایی کرد و امسال نیز نمونه ای کوچک تر از این 
سوپرکار ایتالیایی نمادین را بر اساس شاسی و ساختار مزدا AZ-1 معرفی کرده، خودرویی که بسیار جذاب و دوست داشتنی به نظر می رسد. در تصاویر 
منتشر می توانیم مقایسه ای نزدیک  بین F-40 کوچک لیبرتی واک و خود AZ-1 استوک داشته باشیم. به این ترتیب مشخص است که تغییرات زیادی 
روی خودروی ژاپنی یاد شده رخ داده اند. این کیت تیونینگ باعث دگرگونی دماغه خودرو شده و کابین آن کاملًا مشابه F40 است. در گوشه های سپر نیز 
ورودی های هوا دیده می شوند و یک اسپلیتر نیز نصب شده است. البته لیبرتی واک می گوید چراغ های گرد دوتایی در جلو بخشی از این کیت ارتقا نیستند. 
استفاده از گلگیرهای پهن تر در طرفین خودرو بر ابهت این مینی F40 افزوده و رکاب های جانبی جدید نیز کاملًا جلب توجه می کنند. تیونر موردبحث 
همچنین پانل های در جدید و ورودی های هوای متفاوتی را در نظر گرفته تا ظاهر AZ-1 بیش از پیش شبیه فراری شود. وقتی به بخش پشتی خودرو نگاه 
کنید یک بال بزرگ و ثابت خواهید دید. طبق گفته لیبرتی واک، سپر جدید خودرو نیز دارای رفلکتورهای جدید است. آنچه بین دیفیوزر جدید خودرو 

خودنمایی می کند سه خروجی اگزوز شبیه F40 است.

NBA رکورد تاریخی فوق ستاره جوان

پیشنهاد

چهره روز

داستان جاوید

گریگوری پک
به یکی از محبوب ترین ستاره های سینما در 
دهه های 40 تا ۶0 میلادی رسیدیم. گریگوری 
پک متولد سال 1۹1۶ در کشور آمریکا که در دهه 
سوم زندگی خود توانست نخستین تجربه بازیگری 
خود را در یک نمایش تئاتر به دست آورد. گریگوری 
پک یک رکورد بی نظیر دارد؛ او در بدو ورود خود 
به هالیوود توانست در طول پنج سال چهار بار 
نامزد کسب جایزه اسکار در بخش بهترین بازیگر 
مرد شود. نخستین نقش آفرینی مهم او به فیلم 
طلسم شده به کارگردانی آلفرد هیچکاک مربوط 
می شود و می توان از فیلم هایی مانند فیلم کشتن 
مرغ مقلد، فیلم اسب کهر را بنگر و فیلم برف های 
کلیمانجارو به عنوان فیلم های به یادماندنی او یاد 
کرد. در سال 1۹۹۹ بنیاد فیلم آمریکا نام گریگوری پک را در ردیف دوازدهم بزرگ ترین بازیگران مرد 
تاریخ سینما قرار داد. او در سال ۲00۳ به دلیل ابتلا به بیماری برونکوپنومونی که در مجموعه بیماری های 
مربوط به ذات الریه قرار می گیرد، جان خود را از دست داد. در شش سالگی پدر و مادرش از هم جدا شدند 
و سرپرستی او را مادر بزرگش برعهده گرفت. از دانشگاه ایالتی سن دییگو فارغ التحصیل شد و سپس به 
دانشگاه برکلی رفت. بعد از اتمام تحصیلات دانشگاهی راهی تئاتر برادوی شد تا بخت خود را در عرصه 
بازیگری بیازماید.پک نخستین نقش خود را در نمایش ستاره صبح )1۹4۲( ایفا کرد و پس از آن دیوید 
او سلزنیک او را برای بازی در فیلم روزهای افتخار )1۹4۳( انتخاب کرد. پک در سال 1۹44 وارد هالیوود 
شد و تقریباً از همان آغاز به عنوان یک ستاره درخشید. او ظرف پنج سال 4 بار نامزد دریافت جایزه اسکار 
بهترین بازیگر شد.پک اولین نقش مهم خود را در سینما با بازی در فیلم طلسم شده )1۹4۵( به کارگردانی 
آلفرد هیچکاک تجربه کرد. او در فیلم های کلاسیک و به یادماندنی کشتن مرغ مقلد )1۹۶۲(، تعطیلات 
رمی )1۹۵۳(، اسب کهر را بنگر )1۹۶4( و برف های کلیمانجارو )1۹۵۲( بازی کرد. کاراکتر آتیکوس فینچ 
در فیلم کشتن مرغ مقلد با بازی گریگوری پک در نظرسنجی بنیاد فیلم آمریکا بهترین و محبوب ترین 
قهرمان در فیلم های سینمایی تاریخ هالیوود شناخته شد. پک برای بازی در این فیلم اسکار بهترین بازیگر 
نقش اول را گرفت.او از آن دست بازیگرانی بود که نمی شد نقش های منفی را به آن ها سپرد. پک دو بار 
در نقش منفی بازی کرد؛ یکی در فیلم جدال در آفتاب )1۹4۶( و دیگری در فیلم پسران برزیل )1۹۷۸(. 
نقش کاپیتان در موبی دیک محصول 1۹۵۶ به کارگردانی جان هیوستن، از نقش های پرطرفدار پک بود.

فرهنگ

هوش مصنوعی در یک موبایل جایگزین اپ شد!
هوش مصنوعی در یک موبایل جایگزین اپ شد!

شرکت »دویچه تلکوم« کانسپت یک موبایل آینده نگرانه را به نمایش گذاشته که به جای اتکا به اپ های مختلف برای تامین 
نیازهای مختلف کاربران از هوش مصنوعی استفاده می کند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، موبایل های امروزی به طور معمول دارای اپلیکیشن هایی برای همه چیز از ارسال 
پیام و شبکه اجتماعی گرفته تا بازی های ویدئویی و بانکداری هستند.

شرکت مخابراتی آلمانی دویچه تلکوم اعلام کرد این کانسپت که روی دستگاه T-TTTTT آن نمایش داده شده، یک رابط 
بدون اپل با کاربر خواهد داشت که باهمکاری شرکت های کوالکام و برین توسعه می یابد.

دانش بنیان ها راهی بزرگترین نمایشگاه نفت و گاز 
جهان در چین میشوند

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

داستان جاوید روایت واقعی زندگی پسری زرتشتی است که به 
قصد گرفتن خبری از خانواده اش، با عموی پیر و کم توانش از 
یزد، راهی تهران می شود و همین سفر او را چندین و چند سال 
اسیر تهران و دربار قاجار می کند.داستان جاوید در اواخر دوره ی 
حکومت پراغتشاش قاجار و ظهور رضاخان اتفاق می افتد.جاوید، 
هرسال پیش از نوروز، برای شازده ملک آرا، یکی از بیشمار شازده 
های تن پرور دربار قاجار، بار آجیل و خشکبار می آورده، تا اینکه 
اقوامش در یزد شش ماه از آنها بی خبر می مانند. جاوید، پس از 
مراسم “سدره پوشی” اش، حالا به عنوان یک زرتشتی بالغ و کامل، 
تصمیم میگیرد به تهران بیاید تا از پدر و مادر و خواهر سه ساله 
اش خبری بیابد.راه عموی پیرش، که موبد موبدان اتشکده ی یزد 
بوده، از دنیا می رود و پسرک چهارده ساله را در این سفر تنها می 
گذارد. اندکی بعد جاوید می فهمد که با پای گذاشتن در خانه ی 
ملک آرا، سند هفت سال بردگی و اسارتش را امضاء کرده است.حالا جاوید، به عنوان یک زرتشتی که همیشه نیکخواه است 
و به اصولش پایبند، در برابر دنیای بیگانه ای قرار می گیرد که سیاه است و آلوده، و هرچند سعی می کند خود را از این 
الودگی دور نگاه دارد، باز هم هجمه ی این منجلاب او را تهدید می کند.جاویدی که آموخته بود و بسیار اندوخته بود حالا 
باید در مقام عمل درس پس دهد.“در گذشته، پیران خانواده و کیش، او را با ترس گوشزد کرده بودند، هشدار داده بودند، 
که چه بلاها و دام هایی در این دنیا سر راه تک تک آنها هست-اما تا این اندازه؟ شنیده بود که برای هر فرد زرتشتی باایمان، 
زندگی یک مبارزه ی پیگیر با دروغ اهریمن و زشتیها و یک کوشش استوار در پابرجا کردن راستی هاست_اما آیا در وضع و 
دنیای فعلی این امکان پذیر بود؟”وجود جاوید به عنوان تک ستاره ای در دریای خاموش و سیاه شب، گرچه روشنی بخش 
نباشد، دلگرم کننده است. و در پایان شاهد خواهیم بود که جاوید همچون سیاوش از این اتش سوزان روسپید بیرون آمد، 
اما چه کسی می تواند زخم ها و خاطرات سخت این دوران را از روان او بزداید؟ این اصل آیین پاک پارسی و پیام زرتشت 
است که بی وقفه نیکخواه باش؛ پندار نیک، گفتار نیک، کردار نیک.اسماعیل فصیح در دوم اسفند 1۳1۳ در تهران متولد 
شد. پس از تحصیلات عالی در امریکا، به ایران بازگشت و در شرکت ملی نفت ایران، مشغول به کار شد. وی در سال 1۳۵۹ 
با سمت استادیار دانشکده ی نفت آبادان بازنشسته شد. از جمله آثار شاخص او می توان از “شراب خام”،”دل کور”،”ثریا در 

اغما”،”درد سیاوش” و داستان جاوید نام برد.

ویکتور ومبانیاما با پیراهن اسپرز، رکوردی تاریخی را در لیگ NBA به نام خود ثبت کرد.به گزارش ایسنا، ویکتور ومبانیاما، فوق ستاره ۲0 ساله و فرانسوی تیم 
بسکتبال سن آنتونیو اسپرز که نخستین فصل حضورش در لیگ NBA را پشت سر می گذارد، در چهار بازی از کریر خود، آمار بی نظیری را به ثبت رسانده که پیش 
از او، هیچ بازیکنی در تاریخ چنین آماری را نداشته است. سنتر ۲۲4 سانتی متری اسپرز که تنها ۵۲ بازی در لیگ NBA را پشت سر گذاشته است، در چهار بازی 
از این مسابقات در بدترین حالت خود حداقل 1۹ امتیاز، 1۳ ریباند، ۲ پاس گل، یک توپ ربایی، ۵ دفاع و یک پرتاب سه امتیازی موفق را به ثبت رسانده که 
یک عملکرد فوق العاده و بی نظیر در NBA است.ویکتور ومبانیاما این آمار فوق العاده را به ترتیب مقابل تیم های ممفیس گریزلیز، لس آنجلس لیکرز، تورنتو رپترز و 
ساکرامنتو کینگز به ثبت رسانده است. تا کنون هیچ بازیکنی در ۵۲ بازی ابتدایی خود، چنین عملکردی نداشته است. در ادامه آمار فوق ستاره جوان اسپرز در 4 

بازی را مشاهده می کنید.

متخصصان یک شرکت دانش بنیان موفق به تولید دستگاه »ریچ استکر« شده اند 
که می تواند با سرعت حدود 100 کانتینر در ساعت اقدام به جابه جایی کانتینرها 
در بنادر کند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، بنادر کشور از جمله مبادی کلیدی برای صادرات و 
واردات به شمار می رود و نقش مهمی در توسعه اقتصاد کشور دارند. از همین رو 
بنادر کشور و نحوه فعالیت و خدمت رسانی  آنها بسیار مورد توجه است.استفاده 
از ابزارها و ماشین آلات پیشرفته جهت سرعت بخشی و دقت بالا در حمل ونقل و 
جابه جایی کانتینرها و همچنین سرعت  عمل بالا دربارگیری کشتی ها می تواند کمک 
شایانی به توسعه فعالیت بنادر و بالا رفتن کارایی و بازدهی آنها کند اما در سال های 
اخیر و به دلیل تحریم های تحمیل شده برکشور، تهیه و همچنین سرویس دهی و 
تعمیر چنین ماشین آلاتی دشوار و گاهی ناممکن بوده است.در همین راستا شرکت 
دانش بنیان »صنعت اندیشه  مدار« اقدام به بومی سازی و تولید دستگاه ریچ استکر 
کرده است؛ دستگاهی که می تواند با سرعت حدود 100 کانتینر در ساعت اقدام 
به جابه جایی کانتینرها در بنادر کند. در گفت وگو با رضا ریاضی فینی، مدیرعامل 
و رئیس هیأت مدیره این شرکت، اهمیت توسعه بومی این فناوری را در کشور 
بررسی کرده ایم.شرکت »صنعت اندیشه  مدار« ابتدا با فعالیت تعدادی از دانشجویانی 
که کار اتوماسیون انجام می دادند، شکل گرفت. البته در آن زمان هنوز شرکتی 
تاسیس نشده بود.رضا ریاضی فینی، مدیرعامل این شرکت درباره نخستین روزهای 
فعالیتش در این حوزه توضیح می دهد: پس از انجام پروژه ای رباتیک برای یکی 
از زیرمجموعه های شرکت خودروسازی، کار تیم مان مورد توجه قرار گرفت و در 
سال 1۳۸۶ به معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری معرفی شدیم. به دنبال 
این ماجرا این تیم در پارک فناوری پردیس مستقر و شرکت صنعت اندیشه مدار 
تاسیس می شود.وی می افزاید: تا سال 1۳۹0 کار اتوماسیون ربات های صنعتی انجام 
می دادیم و از سال ۹0 بود که وارد فعالیت در حوزه صنایع سنگین شدیم.ریچ استکر، 
محصولی استراتژیک در میان سبد محصولات شرکت صنعت اندیشه مدار، دستگاه 
ریچ استکر حمل کانتینر از محصولات جدید این شرکت است که برای اولین بار 
در ایران ساخته شده است. این پروژه که بیش از دو سال از آغازش می گذرد، 
پروژه ای است که میان چند وزارتخانه و نهاد و این شرکت در جریان است.مدیرعامل 
شرکت صنعت اندیشه مدار درباره این دستگاه توضیح می دهد: برآوردمان این است 
که در پنج، شش ماه آینده این پروژه به مرحله بهره برداری برسد. این دستگاه از 
جمله تجهیزات راهبردی است. در دولت قبل با توجه به رایزنی هایی که داشتیم و 
با توجه به سابقه شرکت، مجری بومی سازی این پروژه شدیم.ریچ استکر از جمله 
تجهیزات حیاتی برای پویایی و سرعت عمل بالا در بنادر برای جابه جایی فوری 
بارهای کانتینری است.دستگاه ریچ استکر شامل یک تراک )کامیون( شش چرخ 
است که روی آن دکلی با قابلیت باز و بسته شدن به صورت تلسکوپی نصب شده 
است. تجهیزی نیز جلوی این دکل بسته شده که با توجه به درجات آزادی زیاد 
می تواند کانتینر را از گوشه ها بگیرد و جابه جا کند.ریاضی درباره ویژگی های این 
دستگاه تصریح می کند: »ریچ استکر می تواند تا شش کانتینر را روی هم بگذارد 
و همچنین تا سه ردیف کانتینر پشت سرهم دسترسی دارد.« این محصول جزو 
ماشین آلاتی است که درطول ۲4 ساعت در بنادر فعالیت می کند و اگر از کار بیفتند 
عملا بندر غیرفعال می شود؛ به همین دلیل هم این تاسیسات را استراتژیک می دانند. 
دستگاه ریچ استکر انواع مختلفی دارد؛ ریچ استکر تاپ لیفت 4۵تن نوعی است که 
صنعت اندیشه مدار در حال ساخت آن است و پیچیده ترین مدل بین دستگاه های 
ریچ استکر است که می تواند تا 4۵ تن بار را تحمل کند. این تجهیز کانتینر را از سمت 
بالا گرفته و حمل می کند.به گفته ریاضی، پس از اتمام ساخت این مدل از دستگاه، 
شرکت اندیشه صنعت مدار برای کامل کردن سبد محصولات خود اقدام به تولید 
مدل های دیگر از محصول خواهد کرد.تحریم تجهیزات مشکل اصلی بنادرریاضی با 
تأکید بر این که هر تجهیز ریچ استکر حدود ۶00 هزار یورو قیمت دارد اما هزینه بالا 
مشکل مهمی برای بنادر نیست، تصریح می کند: »تجهیزات بندری به دلیل اهمیت 
زیاد بنادر، از اولین مواردی بود که مورد تحریم قرار گرفتند لذا تجهیزات بنادر برای 
کشور بسیار راهبردی است. به همین دلیل هم تولید داخلی این محصولات اهمیت 
زیادی دارد تا اثر تحریم ها را بر بنادر ایران کمتر کند.«وی درباره هزینه های تولید 
این محصول می افزاید: »هر دستگاه حدود ۲00 هزار یورو تجهیزات وارداتی دارد، 
الباقی همه در داخل است. مانند نیروی انسانی و فولاد و بسیاری از قطعات که همه 

در داخل تولید می شوند.«
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